



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	7.914.920,88	1.153.382,00	4.503.141,00	1.260.441,61	5.276.613,92	4.316.165,68
RECEITAS DE CAPITAL	500.120,48	3.780,00	15.120,00	197.803,65	333.413,65	58.436,98
SUBTOTAL	8.415.041,36	1.157.162,00	4.518.261,00	1.458.245,26	5.610.027,57	4.374.602,66
(-) DEDUÇÕES	1.431.251,24	203.352,00	789.533,00	221.208,61	954.167,49	746.087,88
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	76.446,78	6.210,00	24.745,00	16.593,54	50.964,52	22.450,73
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	15.915,00	3.780,00	15.120,00	0,00	10.610,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.338.889,46	193.362,00	749.668,00	204.615,07	892.592,97	723.637,15
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.983.790,12	953.810,00	3.728.728,00	1.237.036,65	4.655.860,08	3.628.514,78

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.497.614,00	916.269,00	3.665.076,00	1.016.977,46	3.947.687,61	967.316,06	3.847.245,91	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.497.614,00	916.269,00	3.665.076,00	1.016.977,46	3.947.687,61	967.316,06	3.847.245,91	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	608.986,00	101.497,67	405.990,67	101.470,85	316.849,29	80.520,85	295.899,29	0,00
(-) Deduções	62.000,00	10.333,33	41.333,33	10.524,27	41.739,33	10.524,27	41.739,33	0,00
Amortização de Dívida	62.000,00	10.333,33	41.333,33	10.524,27	41.739,33	10.524,27	41.739,33	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.044.600,00	1.007.433,33	4.029.733,33	1.107.924,04	4.222.797,57	1.037.312,64	4.101.405,87	0,00
RESULTADO	-6.044.600,00	-1.007.433,33	-4.029.733,33	-1.107.924,04	-4.222.797,57	-1.037.312,64	-4.101.405,87	0,00
RESULTADO	-4.705.710,55	-814.071,33	-3.280.065,33	-903.308,97	-3.330.204,60	-832.697,57	-3.208.812,90	723.637,15
RESULTADO	939.190,12	-53.623,33	-301.005,33	129.112,61	433.062,51	199.724,01	554.454,21	3.628.514,78

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	337.014,31	305.799,25	295.274,98	-10.524,27	-41.739,33	
(-) Disponibilidade de Caixa	680.669,12	1.261.841,02	1.519.614,74	257.773,72	838.945,62	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	118.712,11	131.382,96	166.165,62	34.782,66	47.453,51	
(+) Restos a Pagar Processados	82.430,38	6.039,53	6.039,53	0,00	-76.390,85	
II - Dívida Consolidada Líquida	-379.936,54	-1.081.385,20	-1.384.465,85	-303.080,65	-1.004.529,31	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-379.936,54	-1.081.385,20	-1.384.465,85	-303.080,65	-1.004.529,31	